
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

DIVULGA A RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM
INSCRIÇÃO DEFERIDA E INDEFERIDA PARA O
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO EDITAL
N.º 001/2022 E RELAÇÃO DE CONVOCADOS
PARA A 1ª e 2ª ETAPA.

O presidente do Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições regimentais:

CONSIDERANDO o disposto no item 2.7 do Edital;

CONSIDERANDO a necessidade de envio dos documentos relacionados no item 2.4,
bem como no prazo para as inscrições, conforme item 2.5;

CONSIDERANDO o disposto no item 4.2.2 do Edital;

CONSIDERANDO a necessidade de contratação temporária e a criação do cadastro
de reserva;

RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar a relação dos candidatos com inscrição deferida por ordem
alfabética:

Ana Carolina Dias Silva

Bárbara Cristina Alves Nascimento

Bárbara Eduarda Idualte Pereira

Camille Victória de Oliveira da Silva

Fabíola Aparecida Santos Araújo

Josiane Georginia Leal de Araújo

Juliana Carvalho Guerra

Karina Pacheco de Oliveira Martins

Lucas Ferreira Cláudio

Luciane Conceição Salvo

Luiz Gustavo Abreu dos Santos

Marcos Alves Barroso

Rua da Bahia, nº1477 – Lourdes - Belo Horizonte – Minas Gerais - CEP: 30160-017
Telefax: (31) 2104-3000 / E-mail: diretoria@cromg.gov.br / Site: www.cromg.gov.br

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ap
ha

el
 C

as
tro

 M
ot

a.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 c

ro
.m

g/
as

si
na

tu
ra

s 
e 

ut
iliz

e 
o 

có
di

go
 E

F4
1-

F4
B6

-1
94

A-
AD

29
.



Maria Clara Gomes Nascimento

Maria Clara Lorrete Laviola

Maria de Lourdes Vieira

Maria Eduarda Barreto Martins

Maria Eduarda Moreira Andrade

Marianna Penna de Carvalho

Moara Uana Matos de Andrade

Pablo de Souza Tristão

Pablo Henrique Andrade de Oliveira

Tamara Barbosa de Sousa

Tatiane da Rocha Figueiredo

Tatiane Moreira Tavares

Taynah Soares Penido

Tifany Katarine Manoel Cristóvão

Túlio Henrique Oliveira Silva

Vanessa Mardey Costa Freitas

Art. 2º - Convocar todos os candidatos com inscrição deferida para a 1ª e 2ª etapas
do certame.

Parágrafo primeiro: Conforme previsão no item 4.2.2, o inscrito deverá encaminhar
o seu currículo, por e-mail, 24 horas antes da realização da entrevista, bem como confirmar a sua
presença.

Parágrafo segundo: Todas as entrevistas serão realizadas por videoconferência,
cujo link, com a data e horário, será enviado para o e-mail informado pelo candidato no ato de
inscrição.

Parágrafo terceiro: O resultado da 2ª etapa, bem como o resultado final (1ª e 2ª
etapas) do Processo Seletivo Simplificado será publicado no site do CRO, conforme previsão no item
4.3.18 do edital.

Art. 3º - Divulgar a relação das inscrições indeferidas, em ordem alfabética:

Rua da Bahia, nº1477 – Lourdes - Belo Horizonte – Minas Gerais - CEP: 30160-017
Telefax: (31) 2104-3000 / E-mail: diretoria@cromg.gov.br / Site: www.cromg.gov.br

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ap
ha

el
 C

as
tro

 M
ot

a.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 c

ro
.m

g/
as

si
na

tu
ra

s 
e 

ut
iliz

e 
o 

có
di

go
 E

F4
1-

F4
B6

-1
94

A-
AD

29
.



Adriana Gonçalves da Silva

Arthur Gaspar Nogueira

Caio Cordeiro Campos

Cibele Cristina de Oliveira Gomes

Gabriel Benito Teixeira de Oliveira

Gustavo Inácio de Souza

Jéssica Lorraine Nunes da Cruz

Jéssica Stephanie Mattos Duarte

Kissyla Sander Pacheco Teixeira

Maira Mariza Manoel Passos

Vanessa Assunção de Albuquerque Leal

Victor Lopes de Almeida

Vilson Pereira de Farias

Parágrafo único: a motivação do indeferimento das inscrições será encaminhada no
e-mail do interessado.

Art. 4º - Publique-se.

Belo Horizonte/MG, 03 de fevereiro de 2022.

Raphael Castro Mota
Presidente do CRO-MG

Rua da Bahia, nº1477 – Lourdes - Belo Horizonte – Minas Gerais - CEP: 30160-017
Telefax: (31) 2104-3000 / E-mail: diretoria@cromg.gov.br / Site: www.cromg.gov.br

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ap
ha

el
 C

as
tro

 M
ot

a.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 c

ro
.m

g/
as

si
na

tu
ra

s 
e 

ut
iliz

e 
o 

có
di

go
 E

F4
1-

F4
B6

-1
94

A-
AD

29
.


